
46 DIÁRIO OFICIAL Nº 33796 Segunda-feira, 04 DE FEVEREIRO DE 2019 

ERRATA
.

PORTARIA Nº 34.357, DE 29 DE JANEIRO DE 2019.
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação de Desempenho para a Progressão Funcional Horizontal por Antiguidade, conforme tabela abaixo, elaborada pela Secretaria de Gestão de Pessoas.

Matrícula Nome
ENQUADRAMENTO ATUAL PROGRESSÃO FUNCIONAL HORIZONTAL

A contar de:
Cargo atual Cl Nv Cargo Enquadramento Cl Nv

0101096 ADILSON VASCONCELLOS JESUS Auditor de Controle Externo – Ciências Contábeis TCE-CT-603 A 3 Auditor de Controle Externo – Ciências Contábeis TCE-CT-603 A 4 07/01/2019

0101128 MARCIO ROBERTO PANTOJA 
MORAES Auxiliar Técnico de Controle Externo – Informática TCE-CA-402 A 3 Auxiliar Técnico de Controle Externo – Informática TCE-CA-402 A 4 14/01/2019

0101109 FRANCISCO JOSE GIRÃO GALVÃO Auditor de Controle Externo – Ciências Contábeis TCE-CT-603 A 03 Auditor de Controle Externo – Ciências Contábeis TCE-CT-603 A 04 22/12/2018

0101097 RAFAEL LAREDO MENDONÇA Auditor de Controle Externo – Ciências Contábeis TCE-CT-603 A 03 Auditor de Controle Externo – Ciências Contábeis TCE-CT-603 A 04 22/12/2018

Protocolo: 403274

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 34.387, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019.
REVOGAR a Portaria nº 34.377, de 31-01-2019, publicada no 
D.O.E nº 33.795, de 01-02-2019.

Protocolo: 403446

PORTARIA Nº 34.383, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de 
suas atribuições,
CONSIDERANDO o disposto no art. 15, §3º, c/c art. 17, parágrafo 
único do Ato nº 63 - Regimento Interno do Tribunal de Contas do 
Estado do Pará, de 17 de dezembro de 2012,
R E S O L V E :
I – EXONERAR ALEXANDRE ALY PARAGUASSU CHARONE, 
matrícula nº 0100962, do cargo em comissão de Chefe de 
Gabinete de Conselheiro NS-03, a partir de 01-02-2019.
II – NOMEAR o referido servidor para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Gabinete da Presidência NS-03, a partir 
de 01-02-2019.

Protocolo: 403196

PORTARIA Nº 34.380, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de 
suas atribuições,
CONSIDERANDO o disposto no art. 15, §3º, c/c art. 17, parágrafo 
único do Ato nº 63 - Regimento Interno do Tribunal de Contas do 
Estado do Pará, de 17 de dezembro de 2012,
R E S O L V E :
NOMEAR a servidora ELYEDA DE FÁTIMA DOS SANTOS PESSÔA, 
Subsecretária de Gestão de Pessoas, matrícula nº 0100300, para 
exercer em substituição o cargo em comissão de Secretário de 
Gestão de Pessoas – NS 03, durante vacância do titular, a partir 
de 01-02-2019.

Protocolo: 403194

PORTARIA Nº 34.382, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de 
suas atribuições,
CONSIDERANDO o disposto no art. 15, §3º, c/c art. 17, parágrafo 
único do Ato nº 63 - Regimento Interno do Tribunal de Contas do 
Estado do Pará, de 17 de dezembro de 2012,
R E S O L V E :
I – EXONERAR ANNA MARIA MALCHER GILLET, matrícula nº 
0100633, do cargo em comissão de Assessor Educacional NS-
01, a partir de 01-02-2019.
II – NOMEAR a referida servidora para exercer o cargo em 
comissão de Subsecretário de Administração – NS 02, a partir 
de 01-02-2019.

Protocolo: 403192

PORTARIA Nº 34.375, DE 31 DE JANEIRO DE 2019.
REVOGAR a Portaria nº 34.354, de 24-01-2019, publicada no 
D.O.E nº 33.794, de 31-01-2019.

Protocolo: 403401

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ATO Nº 006/2019

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO os termos do requerimento protocolizado sob o nº 58742/2018, em 19/12/2018,
RESOLVE:
DECLARAR VAGO, por motivo de posse em outro cargo público inacumulável, o cargo de Promotor de Justiça de 1ª Entrância, do 
Ministério Público do Estado do Pará, ocupado pelo Promotor de Justiça CICERO BARBOSA MONTEIRO JUNIOR, o qual foi nomeado 
através do Ato do Procurador-Geral de Justiça, datado de 24/06/2015, publicado no D.O.E. de 25/06/2015, conforme permissão 
estabelecida no art. 235 da Lei Complementar Estadual nº 057/2006, c/c art. 58, parágrafo único, inciso II, da Lei nº 5.810/1994, a 
contar de 19/12/2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Belém, 09 de janeiro de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício

Protocolo: 403359

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados do resultado da Fase de Classifi cação e Julgamento das Propostas 
Financeiras e habilitação do Pregão Eletrônico nº. 058/2018-MP/PA, empreitada por preço global por item do certame, do tipo menor 
preço, que tem como objeto o Registro de Preços para Aquisição de Estantes de Aço, para atender as necessidades.
- À vista da habilitação, foi declarada vencedora a empresa com os seguintes valores:

04.194.679/0001-58- CIDADE VERDE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI
Item Descrição Unidade de Fornecimento Quantidade Valor Unitário Valor Global
1 ESTANTE Unidade 225 R$ 409,10 R$ 92.047,50
Marca:PROL
Fabricante:PROL INDUSTRIA METALURGICA
Modelo / Versão:PROL EST06P-LL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Estante em aço 6 (seis) prateleiras com altura regulável Dimensões: 920 
x 400 x 2000 mm (LxPxA) Estrutura: 4 (quatro) colunas de sustentação dobradas em forma de “L”, em chapa de 
aço. Reforços em “x” nas laterais e fundo. Prateleiras: 6 (seis) prateleiras em chapa de aço, reforçadas e com 
altura regulável, com capacidade mínima de 40kg. As prateleiras devem possuir dobramento duplo nas laterais e 
triplo nas extensões dianteira e traseira, furação dupla para fi xação nas colunas. Base: sapatas plásticas na cor 
preta. Revestimento: pintura epóxi em sistema eletrostático, com prévio tratamento anti-ferruginoso. Cor: preto 
ou cinza (a defi nir). Montagem: com parafusos de aço sextavados, porcas e arruelas. Os parafusos são encaixados 
nas perfurações duplas das colunas de sustentação. Referência: Fabricante Pandin, artomóveis, I9fl ex, similar ou 
superior. Item 01 - Cota Principal – 75% da sua quantidade original – participação aberta


